
TISKOVÁ ZPRÁVA   - KARIÉRA HUDEBNÍKA iii. 

iii. SETKÁNÍ EXPERTŮ SE STUDENTY - PLZEŇSKÁ KONZERVATOŘ, 13.12.2022, 9:30-13 HOD. 

Pořadatel: Česká hudební rada – IDU ve spolupráci s Plzeňskou konzervatoří a Plzeňskou filharmonií. 

13. 12. 2022 se konalo již třetí setkání expertů se studenty konzervatoře v neformální diskusi o 
úskalích a příležitostech kariéry hudebníka. Pořádá jej Česká hudební rada, která oslovuje zajímavé 
zkušené profesionály s rozmanitou kombinovanou uměleckou, produkční, manažerskou a 
pedagogickou praxí.  

13. 12. se diskuse účastnilo 13 expertů (abecedně) 

Annie Black, Lenka Dohnalová, Lukáš Hurník, Roman Janál, Jiřina Jiřičková, Lenka Kavalová, Bohana 
Kljunič, Libor Nováček, Martin Otava, Alžběta Poláčková, Jaroslav Raušer, Jiří Štilec, Ingeborg Radok 
Žádná. (podrobné informace o profesních profilech viz příloha). 

Diskuse se účastnilo cca 60 studentů školy a někteří pedagogové. V úvodu se, již tradičně, experti 
stručně představili, i když studenti dostali dopředu jak expertní profily, tak závěry a doporučení 
předchozích diskusí.  Poté se studenti rozdělili do dvou skupin, která se po hodině vystřídaly. V závěru 
se opět sešli všichni, aby shrnuli průběh diskusí. 

Debata měla u studentů mimořádný úspěch a škola má zájem v nějaké formě pokračovat. Jsou dvě 
cesty – setkání se skupinou expertů, kteří na sebe navzájem reagují ve volné rozpravě poskytující 
inspiraci, druhou možností je specializace na dílčí téma – např. téma sebe-prezentace, nebo self-
managementu.  

Přílohou je přehled expertních profilů a dva zápisy ze dvou skupin. 

15. 12. 2022 

 

 


